[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

ДУМЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От «26» сентября 2013г.                                                                             №313-ГД
О внесении изменений
в решение Думы города
Когалыма от 11.12.2007 №197-ГД
В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 07.05.2013 №104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса», статьей 40 Устава города Когалыма, в целях регулирования отдельных вопросов в сфере организации бюджетного процесса в городе Когалыме, Дума города Когалыма РЕШИЛА:

1. В решение Думы города Когалыма от 11.12.2007 №197-ГД                    «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в городе Когалыме» (далее – Положение) внести следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1 Положения изложить в следующей редакции:

«2.1. В проекте решения о бюджете города должны содержаться основные характеристики бюджета, к которым относятся общий объем доходов бюджета, общий объем расходов бюджета, дефицит (профицит) бюджета.

Решением о бюджете утверждаются:
1) перечень главных администраторов доходов бюджета города;

2) перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города;

3) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов на очередной финансовый год и плановый период;

4) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период;

5) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период;

6) ведомственная структура расходов бюджета города на очередной финансовый год и плановый период;
7) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на очередной финансовый год и плановый период;

8) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году и плановом периоде;

9) общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета города (без учета расходов, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета города (без учета расходов, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);

10) источники финансирования дефицита бюджета города на очередной финансовый год и плановый период;

11) верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с указанием, в том числе, верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;

12) перечень главных распорядителей средств бюджета города в составе ведомственной структуры расходов бюджета города.»;

13) перечень муниципальных программ города Когалыма.»

1.2. В пункте 2.4. Положения слова «суммарно по соответствующему виду расходов» заменить словами «раздельно по каждому инвестиционному проекту»;

1.3. Подпункт 6 пункта 3.3 Положения изложить в следующей редакции:

«6) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода»;

1.4. Дополнить пункт 3.3 Положения подпунктом 12 следующего содержания:

«12) паспорта муниципальных программ города Когалыма».

1.5. По всему тексту Положения слова «Председатель Думы города, председатель Думы города Когалыма» в соответствующих падежах заменить словами «Глава города Когалыма» в соответствующих падежах.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, за исключением  подпункта 1.3.  пункта 1,  вступающего в силу с 01.01.2014.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном источнике опубликования.
Глава города Когалыма

Н.Н.Пальчиков